

KREISSTADT HOFHEIM AM TAUNUS

- Stadtverordnetenversammlung -

Beschlussfassung

Antrag	Vorlage-Nr:	2022/009
der LINKE-Fraktion	Datum:	09.01.2022
	Datum.	09.01.2022

Vorgesehene Beratungsfolge:

Stadtverordnetenversammlung

Nutzung Hof Ehry

Am 26.09.18 hat die StvV auf Grundlage der Magistratsvorlage 2018/085 "Nachfolgenutzung für den Hof Ehry, Burgstraße 26" beschlossen:

"Ein privater Investor übernimmt auf der Grundlage eines langfristigen Pacht- oder Erbpachtvertrages auf eigene Kosten die Sanierung. Im Rahmen eines Ideenwettbewerbes würde eine attraktive gewerbliche Nutzung des Haupthauses, des Nebengebäudes und der Scheune mit einer angemessenen Besucherfrequenz zur weiteren Belebung der Innenstadt ausgewählt."

Am 10.02.21 teilte der Magistrat in der StvV die Antwort zur Anfrage 2019/166 Nutzungskonzept Hof Ehry mit:

"Derzeit nutzt die Hofheimer Kulturwerkstatt das Erdgeschoss des Hauptgebäudes für Ihre Vereinstätigkeit.

Der Ideenwettbewerb ist in der Vorbereitung. Es liegt bereits ein Entwurf für eine Wettbewerbsbroschüre vor. Hier sind jedoch noch inhaltliche Anpassungen vorzunehmen. Sobald der vollständig abgestimmte Entwurf ausgearbeitet ist, wird dieser vorgestellt.

Corona-bedingt ist der Start des Ideenwettbewerbs derzeit für das 2. Quartal 2021 geplant. Aktuell halten wir es für sehr wahrscheinlich, dass die Anzahl der Bewerber für eine oder mehrere neue Nutzungen bei einem Start des Wettbewerbs im Lockdown deutlich geringer ausfallen würde."

Nunmehr wird Bürgermeister Vogt in der Presse (FAZ v. 08.01.22) wie folgt zitiert:

"Vogt würde nun gerne loslegen mit dem Projekt, wie er sagt. Nicht nur eine Kultur- und Festscheune soll der Hof Ehry nach seinen Vorstellungen werden, sondern auch ein Ort für das pädagogische Angebot des benachbarten Museums. ...Vogt kann somit auf einen breiten Konsens hoffen und sieht schon mit Museum, Hof Ehry und neuer Stadtbücherei ein fußläufiges Kulturdreieck inmitten der Stadt."

Wir halten diese Vorstellungen für eine verträglichere Nutzung als eine gewerbliche Nutzung, jedoch wurde der o.a. Beschluss vom 26.09.18 bislang nicht aufgehoben, sondern der Start des Ideenwettbewerbes angekündigt.

Daher beantragen wir:

- 1. Der Beschluss zu TOP Ö13 der 16. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Hofheim am Taunus v. 26.09.18 zur Magistratsvorlage 2018/085 "Nachfolgenutzung für den Hof Ehry, Burgstraße 26" wird aufgehoben.
- 2. Der Ideenwettbewerb wird gestoppt.
- 3. Der Stadtverordnetenversammlung wird eine geänderte Vorlage des Magistrats zur Nutzung des Hofes Ehry auf Basis der von Bürgermeister Vogt in der Presse (FAZ v. 08.01.22) zitierten Vorstellungen vorgelegt. An der Erarbeitung dieser Vorlage sind die im Hofheimer Kulturbereich tätigen und interessierten Institutionen und Vereine zu beteiligen.

gez. Barbara Grassel (DIE LINKE)